
Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 
Název veřejné zakázky: 
Systém sledování provozu vozidel pomocí GPS 

 

• Odůvodnění účelnosti:  

Zadavatel v současné době provozuje cca 1400 motorových vozidel. Na jejich každodenní 
provoz vynakládá nemalé finanční prostředky, ať již za nákup pohonných hmot a maziv, tak 
za pravidelný servis a opravy vozidel.  

V současné době se veškeré záznamy o provozu motorových vozidel vypisují ručně a následně 
jsou přepisovány do SW, který svým stářím a prostředím ve kterém pracuje (DOS) již 
neodpovídá požadavkům zadavatele. Uvedený SW byl vytvořen bývalým zaměstnancem 
zadavatele a nelze ho již modernizovat. Zadavatel rovněž potřebuje účtovávat jízdní výkony a 
náklady s nimi spojené na jednotlivé zakázky, a to i v rámci jedné jízdy. 

Výhody pořízení systému sledování provozu vozidel pomocí GPS a s tím souvisejícího SW 
vidí zadavatel v úspoře nákladů na pohonné hmoty a maziva, možnosti kontroly rentabilnosti 
využívání motorových vozidel apod. 

Zároveň související SW umožní zadavateli při tak velkém počtu motorových vozidel řádnou 
správu celého autoparku, včetně procesů vedoucích k další úspoře při rozhodování o pořízení 
nových vozidel atd.  

Veřejná zakázka pokryje potřeby zadavatele pro provoz systému na období 4 let od uzavření 
smlouvy. Jednotky GPS, SW a HW zůstanou ve vlastnictví zadavatele.  

• Splatnost daňových dokladů: 60 dnů od doručení 

Splatnost daňových dokladů vychází z interních Ekonomických pravidel zadavatele. 

• Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je nejnižší nabídková 
cena, která bude vypočtena jako součet dílčích nabídkových cen. Kritérium bylo 
zvoleno s ohledem na efektivní a hospodárné nakupování služeb 

 


	Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění
	Název veřejné zakázky:
	Systém sledování provozu vozidel pomocí GPS

